
MRAZNIČKA
NÁVOD K POUŽITÍ

PFNI 406 DX



Vážený zákazníku,

Děkujeme vám za zakoupení produktu značky PHILCO. Aby vám váš spotřebič dobře sloužil, přečtěte 

si prosím pečlivě všechny pokyny v této uživatelské příručce.

Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 1

OBSAH

ČÁST 1: BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................2

1.1 Obecná bezpečnostní upozornění ....................................................................................................................................... 2
1.2 Upozornění ohledně instalace ............................................................................................................................................... 6
1.3 Během provozu ............................................................................................................................................................................ 6

ČÁST 2: POPIS SPOTŘEBIČE ............................................................................................................................9

2.1 Rozměry ........................................................................................................................................................................................10

ČÁST 3: POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE .................................................................................................................11

3.1 Informace o technologii No-Frost .......................................................................................................................................11
3.2 Displej a ovládací panel ..........................................................................................................................................................11
3.3 Obsluha mrazničky ...................................................................................................................................................................12

ČÁST 4: SKLADOVÁNÍ POTRAVIN .................................................................................................................15

ČÁST 5: ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ..........................................................................................................................18

5.1 Odmrazování ..............................................................................................................................................................................18

ČÁST 6: DOPRAVA A PŘEMÍSTĚNÍ ................................................................................................................20

6.1 Přeprava a změna polohy spotřebiče ................................................................................................................................20
6.2 Změna směru otevírání dvířek .............................................................................................................................................20

ČÁST 7: NEŽ KONTAKTUJETE SERVISNÍ STŘEDISKO ..................................................................................21

ČÁST 8: TIPY NA ÚSPORU ENERGIE ..............................................................................................................23

ČÁST 9: INFORMAČNÍ LIST ............................................................................................................................24

Tento spotřebič byl testován v souladu se směrnicemi platnými v Evropské unii.
Tento spotřebič vyhovuje příslušným bezpečnostním předpisům pro elektrické spotřebiče platné v 
Evropské unii.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 2

ČÁST 1: BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

1.1 Obecná bezpečnostní upozornění

Pozorně si přečtěte tento návod k použití.

VAROVÁNÍ: NEBLOKUJTE VENTILAČNÍ OTVORY NA KRYTU ANI 
KONSTRUKCI SPOTŘEBIČE.

VAROVÁNÍ: NEPOUŽÍVEJTE MECHANICKÉ NÁSTROJE NEBO 
JINÉ PROSTŘEDKY K URYCHLENÍ PROCESU ODMRAZENÍ S 
VÝJIMKOU TĚCH, KTERÉ DOPORUČUJE VÝROBCE.

VAROVÁNÍ: V PROSTORU PRO SKLADOVÁNÍ POTRAVIN 
NEPOUŽÍVEJTE ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE, S VÝJIMKOU TĚCH, 
KTERÉ DOPORUČUJE VÝROBCE.

VAROVÁNÍ: NEPOŠKOĎTE CHLADICÍ OKRUH.
VAROVÁNÍ: PO INSTALACI SPOTŘEBIČE SE UJISTĚTE, ŽE 

NEDOŠLO K ZAUZLOVÁNÍ NEBO POŠKOZENÍ NAPÁJECÍHO 
KABELU.

VAROVÁNÍ: NEUMÍSŤUJTE ŽÁDNÉ VÍCENÁSOBNÉ 
ROZBOČOVACÍ ZÁSUVKY ANI PŘENOSNÉ ZDROJE NAPÁJENÍ NA 
ZADNÍ ČÁST SPOTŘEBIČE.

VAROVÁNÍ: ABYSTE PŘEDEŠLI NEBEZPEČÍ Z DŮVODU 
NESTABILITY SPOTŘEBIČE, JE TŘEBA JEJ UPEVNIT V SOULADU S 
POKYNY.

 POKUD VAŠE CHLADNIČKA POUŽÍVÁ JAKO CHLADIVO R600A 
(BUDE TO VYZNAČENO NA ŠTÍTKU NA CHLADNIČCE) MUSÍTE SI 
DÁT POZOR BĚHEM PŘEPRAVY A INSTALACE, ABY NEDOŠLO K 
POŠKOZENÍ CHLADICÍCH PRVKŮ SPOTŘEBIČE. I KDYŽ JE R600A 
EKOLOGICKÝ A PŘÍRODNÍ PLYN, JE VÝBUŠNÝ. POKUD DOJDE K 
VELKÉMU ÚNIKU Z DŮVODU POŠKOZENÍ CHLADICÍCH PRVKŮ, 
PŘEMÍSTĚTE CHLADNIČKU DÁLE OD OTEVŘENÉHO OHNĚ NEBO 
ZDROJŮ TEPLA A MÍSTNOST, V NÍŽ SE SPOTŘEBIČ NACHÁZÍ, 
NĚKOLIK MINUT VĚTREJTE.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 3

POZOR, ABYSTE NEPOŠKODILI CHLADICÍ OKRUH.

PLECHOVKY S AEROSOLEM, NEBOŤ TY MOHOU V TOMTO 
SPOTŘEBIČI ZPŮSOBIT VZNIK POŽÁRU.

PODOBNÝCH ZAŘÍZENÍCH, NAPŘ.:
– KUCHYŇKY PRO ZAMĚSTNANCE V 

OBCHODECH,KANCELÁŘÍCH A OSTATNÍCH PRACOVNÍCH 
PROSTŘEDÍCH.

– PRO KLIENTY V HOTELECH, MOTELECH A OSTATNÍCH 
OBYTNÝCH PROSTORECH.

– PRO KLIENTY V PENZIONECH;
– PRO CATERING A OSTATNÍ PODOBNÁ PROSTŘEDÍ.

JI VYMĚNIT VÝROBCE, JEHO SERVISNÍ TECHNIK NEBO 
OBDOBNĚ KVALIFIKOVANÉ OSOBY, ABY SE TAK PŘEDEŠLO 
NEBEZPEČÍ.

NAPÁJECÍMU KABELU VAŠÍ CHLADNIČKY. TATO ZÁSTRČKA 
MUSÍ BÝT POUŽITA SE SPECIÁLNĚ UZEMNĚNOU ZÁSUVKOU S 
16 AMPÉRY. NEMÁTE-LI DOMA TAKOVOU ZÁSUVKU,NECHTE JI 
NAINSTALOVAT AUTORIZOVANÝM ELEKTRIKÁŘEM.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 4

LETA OSOBY S OMEZENÝMI TĚLESNÝMI, SMYSLOVÝMI 
NEBO MENTÁLNÍMI SCHOPNOSTMI ANEBO OSOBY BEZ 
PŘÍSLUŠNÝCH ZNALOSTÍ A ZKUŠENOSTÍ, POKUD JSOU POD 
DOZOREM NEBO BYLY POUČENY O BEZPEČNÉM UŽÍVÁNÍ 
TOHOTO SPOTŘEBIČE A CHÁPOU SOUVISEJÍCÍ NEBEZPEČÍ. 
DĚTI SI NESMÍ SE SPOTŘEBIČEM HRÁT. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
NESMÍ BÝT PROVÁDĚNY DĚTMI BEZ DOHLEDU DOSPĚLÉ 
OSOBY.

NÁPOJE DO SPOTŘEBIČE I JE Z NĚJ VYJÍMAT. DĚTI NESMÍ 
PROVÁDĚT ÚDRŽBU NEBO ČIŠTĚNÍ SPOTŘEBIČE, VELMI 
MALÉ DĚTI (0 – 3 LET) NESMÍ POUŽÍVAT SPOTŘEBIČ, MALÉ 
DĚTI(3 – 8 LET) NESMÍ POUŽÍVAT SPOTŘEBIČ, POKUD JSOU 
BEZ STÁLÉHO DOZORU, STARŠÍ DĚTI (8 – 14 LET) A LIDÉ S 
OMEZENÝMI FYZICKÝMI NEBO DUŠEVNÍMI SCHOPNOSTMI 
MOHOU POUŽÍVAT SPOTŘEBIČ BEZPEČNĚ, POKUD JSOU POD 
DOZOREM NEBO BYLI O BEZPEČNÉM POUŽITÍ SPOTŘEBIČE 
NÁLEŽITĚ INSTRUOVÁNI. LIDÉ S OMEZENÝMI SCHOPNOSTMI 
NESMÍ POUŽÍVAT SPOTŘEBIČ, POKUD NEJSOU POD STÁLÝM 
DOZOREM.

VÝROBCE, JEHO SERVISNÍ STŘEDISKO NEBO OSOBY PODOBNĚ 
KVALIFIKOVANÉ, ABY SE PŘEDEŠLO RIZIKU.

VÝŠKÁCH NAD 2000 M.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 5

Aby nedošlo ke kontaminaci jídla, dodržujte prosím následující 

pokyny:

DOBU MŮŽE ZPŮSOBIT VÝRAZNÝ NÁRŮST TEPLOTY UVNITŘ 
SPOTŘEBIČE.

JÍDLEM, A TAKÉ PŘÍSTUPNÉ ODTOKOVÉ SYSTÉMY.

VHODNÝCH KONTEJNERECH, ABY NEDOCHÁZELO K JEJICH 
KONTAKTU S JINÝMI POTRAVINAMI NEBO UKÁPNUTÍ NA NĚ.

HVĚZDIČKAMI JSOU VHODNÁ PRO UCHOVÁVÁNÍ PŘEDEM 
ZMRAŽENÝCH POTRAVIN, UCHOVÁVÁNÍ NEBO VÝROBU 
ZMRZLINY A VÝROBU LEDOVÝCH KOSTEK.

HVĚZDIČKAMI NEJSOU VHODNÁ PRO ZMRAZENÍ ČERSTVÉHO 
JÍDLA.

DOBU PRÁZDNÁ, JE NUTNÉ JI VYPNOUT, ROZMRAZIT, 
VYČISTIT,VYSUŠIT A PONECHAT DVÍŘKA OTEVŘENÁ, ABYSTE 
ZABRÁNILI TVORBĚ PLÍSNÍ UVNITŘ SPOTŘEBIČE.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 6

1.2 Upozornění ohledně instalace

Před prvním použitím mrazničky věnujte pozornost následujícím bodům:

jakmile se mraznička začne ochlazovat.

nepasuje, doporučujeme, abyste o pomoc požádali autorizovaného elektrikáře.

minimálně 5 cm od elektrické trouby.

předešlo vzniku vlhkosti na vnějším povrchu.

nepokládejte.

hydrogenuhličitanu sodného.
 Poté opláchněte čistou vodou a osušte.

poloze a stabilní. Nožky můžete upravit otočením v obou směrech. To musí být 
provedeno před vložením potravin do chladničky.

90° jak je zobrazeno na obrázku, abyste předešli dotýkání kondenzátoru stěny.

1.3 Během provozu

na dvířka.

elektrickým proudem.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 7

rány.

jejich vyjmutí z oddělení na výrobu ledu.

Při zavření dveří mrazničky se vytvoří vakuové těsnění. Před opětovným otevřením počkejte 1 minutu.
Tento postup je volitelný pro snadné otevření dveří. Takto může v této oblasti dojít ke kondenzaci a vy ji 
budete muset odstranit.

Staré a nefunkční chladničky

spotřebiči zavřít a mohlo by dojít k nehodě.

chladniček proto dávejte pozor, abyste nepoškodili životní prostředí.

Prohlášení o shodě (CE)

uvedené v odkazovaných normách.

Likvidace vysloužilého spotřebiče

Tento symbol uvedený na výrobku nebo na jeho obalu znamená, že s daným výrobkem nelze 
zacházet jako s běžným domácím odpadem. Místo toho musí být odevzdán na příslušném 
sběrném místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace 
tohoto výrobku pomůžete zabránit případným negativním dopadům na životní prostředí a 
lidské zdraví, které by jinak byly způsobeny nevhodnou likvidaci výrobku. Podrobnější informace 

odpadu nebo v obchodě, ve kterém jste produkt zakoupili.

Obaly a životní prostředí

Obalové materiály chrání Váš spotřebič před poškozením, které může nastat během přepravy.
Obalové materiály jsou šetrné k životnímu prostředí, protože jsou recyklovatelné. Použití 
recyklovaného materiálu snižuje spotřebu surovin, a proto snižuje produkci odpadu.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 8

Poznámky:

způsobené špatným použitím.

místě, abyste mohli vyřešit problémy, k nimž může dojít v budoucnosti.

odpovědnost za případné ztráty.

potravin. Není vhodný pro komerční nebo společné používání a/nebo pro skladování látek s výjimkou 
potravin. Naše společnost není odpovědná za jakékoli ztráty vzniklé nevhodným používáním spotřebiče.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 9

ČÁST 2: POPIS SPOTŘEBIČE

Tento spotřebič není určen k použití jako vestavěné zařízení.

Toto vyobrazení je pouze informativní a týká se součástí spotřebiče. Součásti se mohou lišit podle 
modelu spotřebiče.

1. Ovládací panel
2. Kryty zásuvek mrazničky
3. Spodní zásuvka v mrazničce
4. Velká zásuvka v mrazničce

Obecné poznámky:
Oddělení pro zmrazené potraviny (mrazicí prostor): 

se zásuvkami a zásobníky ve skladové pozici.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 10

2.1 Rozměry

Celkové rozměry 1

H1 mm 1910

W1 mm

D1 mm
1 výška, šířka a hloubka spotřebiče bez držadla

Prostor vyžadovaný v provozu 2

H2 mm 2060

W2 mm 800

D2 mm 855,4
2 výška, šířka a hloubka spotřebiče včetně 

držadla a prostoru nezbytného pro volnou 
cirkulaci chladicího vzduchu

Celkový prostor vyžadovaný v provozu 3

W3 mm 813,5

D3 mm 1455,5
3 výška, šířka a hloubka spotřebiče včetně 

držadla, prostoru nezbytného pro volnou 
cirkulaci chladicího vzduchu a prostoru 
nezbytného k umožnění otevření dveří do 

veškerého vnitřního vybavení



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 11

ČÁST 3: POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE

3.1 Informace o technologii No-Frost
Mrazničky No-Frost se od ostatních mrazniček liší svým principem fungování.
V normálních mrazničkách se objevuje vlhkost, která se do nich dostane otevíráním dveří a z vlhkosti v 
potravinách.
Tato vlhkost způsobuje námrazu v mrazící části. Chcete-li odmrazit námrazu a led v mrazničce, musíte 
pravidelně vypínat chladničku, vkládat potraviny, které musí zůstat zmražené, do samostatně vychlazeného 
zásobníku a odstranit led nahromaděný v mrazničce.
Situace beznámrazových mrazniček je naprosto jiná. Suchý studený vzduch je vháněn do mrazicího prostoru 
rovnoměrně z různých míst pomocí ventilátoru.
Chladný vzduch se rozptýlí mezi poličky s potravinami, rovnoměrně a tak se předejde vzniku vlhkosti a 
námrazy.

vzhledu.

3.2 Displej a ovládací panel

Používání ovládacího panelu

1. Tlačítko nastavení teploty v mrazničce

4. Kontrolka nastavené teploty v mrazničce



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 12

3.3 Obsluha mrazničky

Osvětlení (je-li k dispozici)

Když je produkt poprvé zapojen do sítě, vnitřní osvětlení se může kvůli testům otevírání opozdit o 1 minutu.

Kontrolka alarmu

V případě problémů s mrazničkou se rozsvítí červená kontrolka alarmu.

Tlačítko nastavení teploty v mrazničce

Toto tlačítko umožní provést nastavení teploty v mrazničce. Stiskněte toto tlačítko a nastavte hodnoty teploty 
v mrazničce.
Toto tlačítko použijte také k aktivaci režimu super mrazení.

Režim super mrazení

Kdy ho lze použít?

Jak ho používat?

spotřebiče.

spuštění režimu super mrazení 24 hodin před vložením potravin do mrazničky.

Během tohoto režimu:

Pokud stisknete tlačítko nastavení teploty, režim se zruší a nastavení se obnoví od -16.

Režim super mrazení se automaticky zruší ve třech případech: po 54 hodinách, v závislosti na teplotě 
okolí, nebo až mraznička dosáhne dostatečně nízké teploty.

Nastavení teploty mrazicího prostoru

Doporučené teplotní hodnoty pro mrazení.

Kdy upravovat Vnitřní teplota

Při minimální mrazicí kapacitě -16 °C, -18 °C

Při běžném použití -18 °C, -20 °C, -22 °C

-24 °C



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 13

Poznámka: Některé přístroje mohou disponovat pohotovostním režimem.

Pohotovostní režim

Jak ho aktivovat?
Nastavte hodnotu „-16“ a stiskněte tlačítko nastavení, dokud všechny kontrolky nebliknou třikrát.
Jak tento režim funguje?
V pohotovostním režimu všechny komponenty budou deaktivovány. Pokud uživatel stiskne tlačítko 
nastavení, zatímco je spotřebič v pohotovostním režimu, všechny kontrolky bliknou třikrát, což bude 
znamenat, že je pohotovostní režim aktivní.

Deaktivace pohotovostního režimu

Stiskněte a přidržte tlačítko nastavení, dokud se displej nevrátí k normálnímu provoznímu stavu. Po 
deaktivaci tohoto režimu se na displeji může svítit výstražná kontrolka, protože spotřebič může být horký. 
Výstražná kontrolka se vypne, když spotřebič dosáhne normální teploty.

Upozornění při nastavení teploty

uvedenou na informačním štítku.
 Nedoporučuje se, abyste chladničku spouštěli v prostředí mimo uvedené teplotní intervaly. To by ovlivnilo 

uložených v chladničce a okolní teplotou.

neotvírejte dvířka a neskladujte uvnitř velké množství potravin.

 Vašeho spotřebiče při připojování nebo odpojování od sítě nebo při výpadku energie. Vaše chladnička 
začne fungovat normálně po 5 minutách.

Klimatická třída a význam:

T (tropická): Tato chladnička je určena k použití při okolní teplotě od 16 °C do 43 °C.
ST (subtropická): Tato chladnička je určena k použití při okolní teplotě od 16 °C do 38 °C.
N (normální): Tato chladnička je určena k použití při okolní teplotě od 16 °C do 32 °C.
SN (subnormální): Tato chladnička je určena k použití při okolní teplotě od 10 °C do 32 °C.

Důležité pokyny k instalaci

Tento spotřebič je určen pro provoz v obtížných klimatických podmínkách a je vybaven technologií ‘Freezer 

spotřebiče na -15 °C. Z toho vyplývá, že můžete nainstalovat spotřebič v nevytopené místnosti, aniž byste se 
museli obávat, že se zmrazené jídlo v mrazničce pokazí. Jakmile se okolní teplota vrátí do normálu, můžete 
pokračovat v používání spotřebiče, jako obvykle.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 14

Příslušenství

Vizuální a textové popisy na části s příslušenstvím se mohou lišit podle modelu Vašeho spotřebiče.

Zásobník na led (u některých

modelů)

Výrobník ledu (u některých modelů)

Nádobu na led neplňte vodou.

Mohla by prasknout.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 15

ČÁST 4: SKLADOVÁNÍ POTRAVIN

Za běžných provozních podmínek stačí nastavit teplotu mrazící části na -18 nebo -20 °C.

kostek ledu.

obal by měl být vzduchotěsný a neměl by prosakovat.
 Ideální jsou speciální sáčky do mrazničky, alobal, polyetylenové sáčky a plastové nádoby.

potravin.

 Nejsou-li uvedeny žádné informace, potraviny nesmí být skladovány déle než 3 měsíce od data nákupu.

poškozený.

mrazničky.

pravděpodobné, že byly skladovány při nevhodné teplotě a stav obsahu se zhoršil.

se dvířka otevírají, jaký typ potravin to je a jaká je doba nutná pro přepravu výrobku z obchodu k Vám 

jídlem.

POZNÁMKA: Pokud se pokusíte otevřít dvířka mrazicího prostoru ihned po jejich zavření, zjistíte, že se 
snadno neotevřou. To je normální. Jakmile je dosaženo rovnováhy, dvířka se snadno otevřou.

Pokud byste použili maximální mrazicí kapacitu vaší mrazničky:

uvedeno na štítku přístroje.

deaktivován po 2–3 dnech, aby se šetřilo energií.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 16

Pokud byste mrazil malé množství potravin (do 3 kg) ve vaši mrazničce:

jídlem.

je spodní zásuvka mrazničky.

dolního koše ve spodní části.

hlavní skupiny potravin do mrazicího prostoru.

Maso a ryby Příprava

Maximální doba 

skladování (v 

měsících)

Steak 6 – 8

Jehněčí maso 6 – 8

Telecí játra 6 – 8

Kostky telecího masa Rozdělte na malé kousky 6 – 8

Kostky jehněčího masa Rozdělte na kousky 4 – 8

Mleté maso V sáčcích bez použití koření 1 – 3

Droby (kousky) Rozdělte na kousky 1 – 3

Boloňská klobása/salám Měly by být zabalené, i když mají blánu

Kuře a krůta 4 – 6

Husa a kachna 4 – 6

Jelen, králík, divočák 6 – 8

Sladkovodní ryby (losos, 

kapr, pstruh, sumec)

Po odstranění střev a šupin z ryb je omyjte a osušte; a 
pokud je to nutné, odřízněte ocas a hlavu.

2

Netučná ryba; okoun, 

kambala, platýs
4 – 8

Tučné ryby (tuňák, makrela, 

lufara dravá, sardel)
2 – 4

Měkkýši Vyčištění a v sáčcích 4 – 6

Kaviár Ve svém balení, hliníkové nebo plastové nádobě 2 – 3

Slimáky Ve slané vodě, hliníkové nebo plastové nádobě 3

POZNÁMKA: Mrazené maso by mělo být po rozmrazení tepelně zpracováno jako čerstvé maso. 
Pokud maso není po rozmrazení tepelně zpracováno, nesmí se znovu zmrazit.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 17

Zelenina ovoce Příprava
Maximální doba skladování 

(v měsících)

Zelené fazolky
Umyjte a nakrájejte na malé kousky a 

uvařte ve vodě 10–13

Fazole Oloupejte a omyjte a uvařte ve vodě 12
Zelí Očistěte a uvařte ve vodě 6–8

Mrkev
Očistěte a nakrájejte na plátky a 

uvařte ve vodě 12

Paprika

Odřízněte stonek, rozřízněte na dvě 

vodě
8–10

Špenát Očistěte a uvařte ve vodě 6–9

Karfiol na kousky a nechte chvíli ve vodě s 10–12

Lilek Po umytí nakrájejte na 2 cm kousky 10–12

Kukuřice
Vyčistěte a zabalte se stonkem nebo 

jako sladkou kukuřici 12

Jablko a hruška Oloupejte a nakrájejte 8–10

Meruňka a broskev pecku 4–6

Jahoda a ostružina 8–12
Vařené ovoce Do nádoby přidejte 10% cukru 12
Švestka, třešeň 8–12

Maximální doba 

skladování (v měsících)

Doba rozmrazování 

při pokojové teplotě (v 

hodinách)

Čas rozmrazování v 

troubě (v minutách)

Chléb 4–6 2–3
Sušenky 3–6 1–1,5
Pečivo 1–3 2–3
Koláč 1–1,5 3–4
Filo těsto 2–3 1–1,5
Pizza 2–3 2–4

Mléčné produkty Příprava
Maximální doba 

skladování (v měsících)
Podmínky skladování

Balené 

(homogenizované) 

mléko

Ve vlastním balení 2–3 Čisté mléko - ve vlastním 
balení

Sýr - kromě bílého 

sýra
Na plátky 6–8

Ke krátkodobému 
skladování lze použít 

původní obal. Uchovávejte 

dobu.
Máslo, margarín Ve vlastním balení 6



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 18

ČÁST 5: ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

Před čištěním odpojte spotřebič od napájení.

Spotřebič nemyjte tak, že na něj nalijete vodu.

Na čištění spotřebiče nepoužívejte abrazivní výrobky, čisticí prostředky ani mýdla. Po umytí opláchněte 
čistou vodou a opatrně osušte. Po dokončení čištění znovu zapojte zástrčku do elektrické sítě suchýma 
rukama.

produktivitu.

  Během čištění musí být spotřebič odpojen od napájení.

5.1 Odmrazování
 

zásobník na
 vodu

skrz sběrač vody, stéká do zásobníku na vodu na zadní straně spotřebiče a tam se odpaří.

očistěte vodou s čisticím prostředkem. Zamezí se tím tvorbě pachů.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 19

Výměna LED osvětlení

Chcete-li vyměnit kteroukoli z LED diod, kontaktujte nejbližší autorizované servisní středisko.

Poznámka: Počet a umístění LED pásků se může lišit v závislosti na modelu.

Pokud je výrobek vybaven LED lampou

Tento výrobek obsahuje světelný zdroj energetické třídy <E>.
Pokud je produkt vybaven LED páskami nebo LED kartami

Tento výrobek obsahuje světelný zdroj energetické třídy <F>.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 20

ČÁST 6: DOPRAVA A PŘEMÍSTĚNÍ

6.1 Přeprava a změna polohy spotřebiče

obalu.

nárazům pomocí pásů.

 Spotřebič vždy přenášejte ve svislé poloze.

6.2 Změna směru otevírání dvířek

rukojeti dvířek.

servisní středisko, aby změnili směr otevírání dvířek.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 21

ČÁST 7: NEŽ KONTAKTUJETE SERVISNÍ STŘEDISKO

Chyby

spotřebičem. Pokud dojde k problému se spotřebičem, rozsvítí se červená kontrolka alarmu.

Led kontrolka

alarmu svítí
VÝZNAM PROČ CO DĚLAT

Upozornění na 
chybu

Některé části jsou mimo 
provoz nebo došlo k selhání 

chladicího procesu. Spotřebič 
je zapojen napoprvé nebo 

po dlouhodobém přerušení 
napájení pod dobu 1 hodiny.

Zkontrolujte, zda jsou dvířka 
otevřena nebo zavřena a zda 

je spotřebič v provozu po 
dobu 1 hodiny. Pokud dvířka 

nejsou otevřena a spotřebič byl 
v provozu po dobu 1 hodiny 

nebo více, kontaktujte co 
nejdříve servisní středisko.

Máte-li se svým spotřebičem problém, před kontaktováním servisního střediska zkontrolujte následující.

Váš spotřebič nefunguje 

Zkontrolujte, zda:

Spotřebič funguje špatně

Zkontrolujte, zda:

Váš spotřebič funguje hlučně 

Normální zvuky

Dochází k praskavým zvukům:

Ozývá se krátký praskavý zvuk: Když termostat zapne/vypne kompresor.
 Hluk motoru: Indikuje, že kompresor funguje normálně. Při první aktivaci může kompresor na krátkou 

dobu způsobit větší hluk.
 Ozývá se bublání a stříkání: V důsledku proudění chladiva v trubkách systému.
 Ozývá se zvuk proudící vody: V důsledku proudění vody do odpařovací nádoby. Tento zvuk je během 

odmrazování normální.
 Ozývá se zvuk foukání vzduchu: V některých modelech během normálního provozu systému v 

důsledku cirkulace vzduchu.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 22

Okraje spotřebiče, které jsou v kontaktu s pantem dvířek, jsou teplé

kompresoru zahřát, je to normální.

Uvnitř spotřebiče dochází k tvorbě vlhkosti 

Zkontrolujte, zda:

Vlhkost se zvyšuje rychleji, pokud se dvířka otevírají častěji, zejména pokud je vlhkost v místnosti vysoká.

Dvířka se neotevírají ani nezavírají správně

Zkontrolujte, zda:

ledničky během provozu za určitých podmínek, například při prvním připojení výrobku do elektrické 
sítě, v závislosti na změně okolní teploty nebo změně používání. To je normální; když chladnička dosáhne 
požadované teploty, hluk se automaticky sníží.

Doporučení

restartujete, abyste předešli poškození kompresoru.

sítě. Vyčistěte svůj spotřebič podle kapitoly „Čištění“ a nechte dvířka otevřená, abyste předešli tvorbě 
vlhkosti a zápachu.

běžné použití. Pokud spotřebitel používá spotřebič způsobem, který není v souladu s tímto návodem, 



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 23

ČÁST 8: TIPY NA ÚSPORU ENERGIE

1. Spotřebič instalujte v chladné, dobře větrané místnosti, ale ne na přímé sluneční světlo a ne do blízkosti 

2. Teplé potraviny a nápoje nechte před vložením do spotřebiče vychladnout.
3. Rozmrazované potraviny vložte do chladicího prostoru, je-li k dispozici. Nízká teplota mrazených potravin 

pomůže ochladit chladicí prostor během rozmrazování potravin. To ušetří energii. Mrazené potraviny 
ponechané k rozmrazení mimo spotřebič budou mít za následek plýtvání energií.

4. Nápoje nebo jiné tekutiny by měly být uvnitř spotřebiče zakryté. Pokud je ponecháte nezakryté, vlhkost 
ve spotřebiči se zvýší, a proto spotřebuje více energie. Udržování nápojů a jiných tekutin zakrytých 

5. Vyhněte se dlouhému otevírání dvířek a velmi častému otevírání dvířek, protože do spotřebiče vnikne 
teplý vzduch a způsobí, že se kompresor zapne zbytečně často.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 24

ČÁST 9: INFORMAČNÍ LIST

Informační list

Název nebo ochranná známka výrobce: PHILCO

Adresa výrobce: FAST ČR, a.s. U Sanitasu 1621 Říčany 251 01, Czech Republic

Identifikační značka modelu: PFNI 406 DX

Typ chladicího zařízení:

Nízkohlučný spotřebič: Ne Typ spotřebiče: volně stojící

Zařízení pro skladování vína: Ne Ostatní chladicí spotřebiče Ano

Základní specifikace:

Parametr Hodnota Parametr Hodnota

Rozměry v mm

Výška 1910

406Šířka

Hloubka

D

Akustický zvuk emise hluku 38 Třída akustických emisí hluku C

233 Klimatická třída:
rozšířené mírné
pásmo, tropické 

pásmo

které je chladicí zařízení vhodné 10 které je chlazení zařízení je vhodné 43

Zimní nastavení Ano

Specifikace prostoru

Typ prostoru

Parametry a hodnoty chladícího prostoru

Objem spotřebiče

Doporučené 
nastavení 

teploty pro 
optimalizované 

skladování 

Mrazící kapacita

Typ odmrazování:

odmrazování
= A

manuální 
odmrazování =

Komora / spíž Ne - - - -

Skladování vína Ne - - - -

Sklepní prostor Ne - - - -

Čerstvé potraviny Ne - - - -

Mrazící prostor Ne - - - -



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 25

0-hvězdička nebo 
výrobník ledu Ne - - - -

1-hvězdička Ne - - - -

2-hvězdička Ne - - - -

3-hvězdička Ne - - - -

4-hvězdička Ano 406,0 -18 19,0 A

2-hvězdičkový 
prostor Ne - - - -

Zásuvka
s měnící se
teplotou

Ne - - - -

4-hvězdičkový prostor

Funkce rychlého zmrazení Ne

Parametry světelného zdroje:

Typ světelného zdroje -

-

Minimální doba trvání záruky nabízené výrobcem: 24 měsíců

Dodatečné informace:

Webový odkaz na web výrobce, kde jsou informace uvedené v bodě 4 (a) přílohy nařízení Komise (EU) 2019/2022 

nalezeno: https://www.philco.cz/



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 26

TECHNICKÉ INFORMACE

Technické informace se nachází na typovém štítku na vnitřní straně spotřebiče a na energetickém štítku. 

Uchovejte si energetický štítek, návod k použití, spolu s dalšími dokumenty dodanými s přístrojem.

INFORMACE O TESTOVÁNÍ

Dodané zařízení je v souladu s EcoDesignem a EN 62552-1:2020, EN 62552-2:2020, EN 62552-3:2020 EN 

správný provoz přístroje, minimální vzdálenost od zdi a rozměry přístroje, jsou součástí tohoto návodu.

PÉČE O ZÁKAZNÍKA A SERVIS

Vždy používejte pouze originální náhradní díly.
Označení modelu a sériové číslo naleznete na typovém štítku. Polohu typového štítku je možné změnit bez 
předchozího upozornění.

na typu komponentu a na uvedení posledního spotřebiče daného modelu na trh.
Při kontaktování našeho autorizovaného servisu mějte k dispozici modelové označení, sériové číslo a popis 
závady.

Pro stažení dokumentů navštivte www.philco.cz.

Pro nahlášení závady a získání dalších servisních informací navštivte https://philco.cz/podpora-a-servis.

Změny vyhrazeny bez předchozího upozornění.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 09/2024

CZ - 27

POKYNY A INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE LIKVIDACE POUŽITÝCH OBALOVÝCH 

MATERIÁLŮ
Obalové materiály zlikvidujte na veřejném místě pro likvidaci odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH SPOTŘEBIČŮ
Význam symbolu na výrobku, jeho příslušenství nebo obalu znamená, že s tímto výrobkem nesmí 
být zacházeno jako s komunálním odpadem. Tento výrobek zlikvidujte na příslušném sběrném 
místě pro recyklaci odpadu z elektrických a elektronických zařízení. Popřípadě je možné v 
některých státech Evropské unie nebo jiných evropských státech vrátit své výrobky místnímu 
prodejci, v případě koupě obdobného nového výrobku. Správná likvidace tohoto výrobku pomůže 
ušetřit cenné přírodní zdroje a pomoci při prevenci případného negativního vlivu na životní 
prostředí a lidské zdraví, ke kterému by mohlo dojít v důsledku nesprávné likvidace odpadu.

Nesprávná likvidace tohoto typu odpadu může podléhat vnitrostátním předpisům o pokutách.

Pro podnikatelské subjekty v Evropské unii

Chcete-li zlikvidovat elektrické nebo elektronické zařízení, vyžádejte si potřebné informace od
svého prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v jiných státech mimo Evropské unie

Chcete-li zlikvidovat tento výrobek, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu 



NOTES/POZNÁMKY



NOTES/POZNÁMKY



Copyright © 2019, Fast ČR, a. s. Revision 02/2021

EN - 1

is pending or registered trademark of Electrolux Home 

Products, Inc. and used under a license from Electrolux 

Home Products, Inc

Výrobce/Manufacturer:
Fast ČR, a.s. 
U Sanitasu 1621
Říčany 251 01, CZECH REPUBLIC

Distributor:
FAST PLUS, a.s.
Vlčie hrdlo 324/90
821 07 Bratislava, SLOVAKIA


